MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIOCAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO

PORTARIA Nº 188/2023 - DRG/PEP/IFSP DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023PORTARIA Nº 188/2023 - DRG/PEP/IFSP DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no
uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, e considerando a Resolução nº 09/2022, de
06 de setembro de 2022, e considerando o resultado das eleições, que ocorreu em 18 de outubro de 2023, para escolha dos
representantes Docentes, Técnicos-Administra vos e Discentes no Conselho de Campus Presidente Epitácio,

RESOLVE:

Art. 1°  DESIGNAR os membros abaixo relacionados, para cons tuírem o Conselho de Campus Presidente Epitácio, os representantes
Docentes, Técnicos-Administra vos e Discentes, presidente do CONCAM, Secretária e representantes externos conforme segue:

Representantes da Gestão, Presidente e Secretária

MEMBRO SIAPE Composição

Alexandre Ataide Carniato 01698*** Presidente do CONCAM

Bruno Cesar Vani 02163*** Representante da gestão
campus (educacional)

Randal Franklin Siqueira Campos 01847*** Representante da gestão
campus (administração)

Le cia Souza Lemos 03273*** Secretária

Representantes Docentes

MEMBRO SIAPE Composição

Diego Nunes da Silva 03075*** Titular

José Guilherme Magalini Santos Decanini 01913*** Titular

Marcia Jani Cícero do Nascimento 01344*** Titular

Paulo Roberto Rosa 01038*** 1º Suplente

Fernando Barros Rodrigues 01913*** 2º Suplente

Tiago Veronese Ortunho 02164*** 3º Suplente

Representantes Técnicos-Administra vos

MEMBRO SIAPE Composição

Vinicius Santana Bezerra 02124*** Titular

Luiz Americo Correa 01893*** Titular

Maria Cecília de Castro Pereira 02147*** Titular

Paulo Roberto Guelfi 01866*** 1º Suplente

Vinicius Reginaldo Lima 02067*** 2º Suplente

Representantes Discentes

MEMBRO Prontuário Composição

Isadora Souza Silva PE3012*** Titular

Daiane Oliveira Lima da Silva PE3024*** Titular

Marcos Vinicius Rodrigues de Brito PE3021*** Titular

Lucas Schunck Costa PE3006*** 1º Suplente

Luiz dos Santos Menino Neto PE3017*** 2º Suplente

Pedro Henrique da Silva Amorim PE3006*** 3º Suplente

Representantes externos

MEMBRO Composição

Arthur Correa Mar ns Representante Comunidade Externa –
Aluno Egresso

Djalma Domingos Weffort de Oliveira

Representante Comunidade Externa –
Sociedade Civil Organizada

Mônica Ferraz Domke Montório Representante Comunidade Externa –
Poder Público Municipal

Art. 2°  O Conselho de Campus é um órgão colegiado que tem por finalidade analisar e regular as diretrizes de atuação do Campus
Presidente Epitácio do IFSP, no âmbito acadêmico e administra vo, buscando o processo educa vo de excelência.

Art. 3°  Os membros que compõem o Conselho de Campus podem incluir até 02 (duas) horas semanais em seu Plano Individual de
Trabalho Docente.

Art. 4°  O mandato dos conselheiros é para o biênio 2023/2025 (dois anos), no período de 06 de dezembro 2023 a 06 de dezembro de
2025.

Art. 5° REVOGAR PORTARIA PEP IFSP N° 0348, DE  5 DE OUTUBRO DE 2021.

Art. 6°  Esta Portaria entra em vigor a par r de sua data de publicação.

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO

DIRETOR-GERAL

IFSP – Campus Presidente Epitácio

Publicado no sí o ins tucional em 13 de dezembro de 2023.

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Ataide CarniatoAlexandre Ataide Carniato, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/PEPDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/PEP, em 13/12/2023 10:22:00.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/12/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

664679
1e8f59b3bb

PORTARIA Nº 188/2023 - DRG/PEP/IFSPPORTARIA Nº 188/2023 - DRG/PEP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: